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Eksperci nie mają wątpliwości – w Anglii i Walii doszło do
kryzysu zdrowia publicznego. Liczba osób, które w zeszłym roku
popełniły samobójstwo, osiągnęła poziom najwyższy od 1999 r.

Liczba ludzi, którzy w zeszłym roku odebrali sobie życie w
Anglii i Walii, osiągnęła najwyższy poziom od ponad dwóch
dekad.  Z  danych  zebranych  przez  organizację  charytatywną
zajmującą się zapobieganiem samobójstwom Samaritans wynika, że
w 2023 r. w obu krajach odnotowano aż 6069 samobójstw. To
znacznie więcej niż w 2022 r., gdy samobójstw zarejestrowano
5642 i najwięcej od 1999 r.

Dane the Office for National Statistics mówią o tym, że trzy
czwarte przypadków odebrania sobie życia w Anglii i Walii
dotyczyło mężczyzn. Ale zeszły rok był też najgorszym rokiem
od trzech dekad (od 1994 r.) w przypadku kobiet. W świetle
tych  faktów  eksperci  już  teraz  apelują  do  rządu,  by
potraktował toczący społeczeństwo kryzys zdrowia psychicznego
jako  problem  niecierpiący  zwłoki.  Jako  problem  wymagający
pilnego  działania,  podobny  do  tego,  jaki  obserwujemy  w
przypadku prób ograniczenia palenia.

Wskaźnik samobójstw kobiet w Anglii i Walii wyniósł w 2023 r.
5,7 na 100 000 osób. Taki sam wskaźnik dla mężczyzn wyniósł
17,4 na 100 000. Natomiast dla mężczyzn w wieku 45 do 49 lat
wskaźnik ten wyniósł 25,5. Najniższy wskaźnik samobójstw w
Anglii odnotowano w Londynie.

Samobójstwa dotyczą niestety wszystkich grup wiekowych i we
wszystkich odnotowano w zeszłym roku wzrost wskaźników. Liczba
samobójstw szczególnie jednak wzrosła w grupie wiekowej 45-64
lat.  „Wskaźniki  dotyczące  samobójstw  wzrosły  lub  pozostały
niezmienione w każdym z dziewięciu regionów w Anglii. Ale
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największy  wzrost  odnotowano  w  północno-zachodniej  części
kraju.  Samobójstwa  mają  niszczycielski  wpływ  na  jednostki,
rodziny  i  społeczności.  Dlatego  będziemy  nadal  monitorować
dane dotyczące samobójstw, aby wspierać działania mające na
celu  ochronę  osób  narażonych  na  ryzyko”  —  zapowiada  Vahé
Nafilyan,  szef  ds.  danych  i  analiz  w  zakresie  opieki
społecznej  i  zdrowia  w  ONS.
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